

2022年市本级国有资本经营预算收入预计执行情况表

单位：万元

收入项目	2021年决算数	2022年			2022年执行数比2021年决算数增减%
		预算数	2022年预计执行数	执行数占预算数%	
一、利润收入	23910	19815	25588	129.1	7.0
投资服务企业利润收入	5919	4846	3655	75.4	-38.2
其中：赣州发展投资控股集团有限公司	5919	4846	3655	75.4	-38.2
房地产企业利润收入	10932	2500	6918	276.7	-36.7
其中：赣州城市投资控股集团有限公司	10932	2500	6918	276.7	-36.7
农林牧渔企业利润收入	11	8	12	150.0	9.1
其中：赣州市粮食集团有限责任公司	11	8	12	150.0	9.1
其他国有资本经营预算企业利润收入	7048	12461	15003	120.4	112.9
其中：赣州市市政公用投资控股集团有限公司	2523	1860	2704	145.4	7.2
赣州市国有资产投资集团有限公司	3018	3190	4442	139.2	47.2
赣州交通控股集团有限公司	1427	7191	7465	103.8	423.1
赣州旅游投资集团有限公司	80	220	365	165.9	356.3
东方建筑设计院			2		净增
水利电力勘测设计研究院			25		净增
二、股利、股息收入	3059	500	2044	408.8	-33.2
金融企业股利、股息收入（国资预算）	3059	500	2044	408.8	-33.2
其中：赣州银行	2059		1544		-25.0
赣州市金盛源担保有限公司	1000	500	500	100.0	-50.0
三、产权转让收入					
国有独资企业产权转让收入					
四、清算收入					
五、其他国有资本经营预算收入					
合计	26969	20315	27632	136.0	2.5
国有资本经营预算转移支付收入	-5				-100.0
上年结转收入	10194	14838	14838	100.0	45.6
总计	37158	35153	42470	120.8	14.3

2022年市本级国有资本经营预算收入 预计执行情况表说明

根据《赣州市人民政府关于试行国有资本经营预算的意见》《赣州市市级国有资本经营预算编报暂行办法》以及2022年赣州市本级国有资本经营预算安排，2022年市本级国有资本经营收益上缴利润基数为2021年公司净利润扣除以前年度亏损及企业已提取的公积金后的余额；征收比例国有独资企业为30%，其中公益性企业如市政公用集团征收比例为25%；国有控（参）股企业征收比例为股东会决议确定的分红比例。2022年，市本级国有资本经营预算收入预计执行数2.76亿元，比2021年决算数（下同）增长2.5%。

1.投资服务企业利润收入预计执行数下降38.2%，主要原因是：赣州发投集团受房地产市场低迷影响，投资收益下降；同时，该集团股权10%划转社保基金及省金控集团对其增资扩股，市本级所占股权下降，造成市本级收入减少。

2.房地产企业利润收入预计执行数下降36.7%，主要是赣州城投集团2021年结算星洲九境项目房产销售收入相应利润增加，抬高了基数。

3.其他国有资本经营预算企业利润收入预计执行数增长112.9%，主要是赣州交控集团因高速公路通行费政策恢复正常，增加了收入。

4.股利、股息收入预计执行数下降 33.2%，主要是赣州银行和赣州市金盛源担保公司根据其股东会决议，分红款较 2021 年减少 1015 万元。